
Общество с ограниченной ответственностью «Эталон» 
 

г. Иркутск                                                                                                              12.08.2022 

Приказ № 54/оп  

о создании комиссии по расследованию 

 
В связи с обнаружением факта поломки имущества ООО «Эталон» (акт о повреждении 
имущества № 12 от 11.08.2022) в соответствии со ст. 247 ТК РФ 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ Сформировать комиссию по расследованию факта причинения ущерба ООО 
«Эталон» в составе: 

Председатель: 

Д.Р. Полозов  — генеральный директор 

Члены комиссии: 

И.А. Сазонова – начальник отдела продаж 

У.К. Вострикова – юрист  

М.И. Ефимова - бухгалтер 

2.​ Наделить комиссию полномочиями по истребованию объяснений от сотрудников 
ООО «Эталон» и других свидетелей, по сбору и изучению документов, фото-  и 
видеозаписей, связанных с расследуемым фактом причинения ущерба. 
 

3.​ Поручить комиссии в срок до 25 августа 2022 года провести служебное 
расследование. В ходе расследования требуется установить:​
— точный размер прямого действительного ущерба, причиненного компании;​
— было ли противоправным поведение подозреваемого в причинении ущерба 
работника;​
— явилось ли противоправное поведение подозреваемого в причинении ущерба 
работника причиной нанесения ущерба компании;​
— виновен ли в причинении ущерба подозреваемый в этом работник;​
— имеются ли обстоятельства, исключающие материальную ответственность 
работника (непреодолимая сила, нормальный хозяйственный риск, крайняя 
необходимость и необходимая оборона). 

 
Генеральный директор Д.Р. Полозов                       ___________ Полозов  
 
 
С приказом ознакомлены: 



 
И.А. Сазонова – начальник отдела продаж             ____________ Сазонова  

У.К. Вострикова – юрист                                           ____________ Вострикова  

М.И. Ефимова – бухгалтер                                        ____________ Ефимова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


